[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

Собинского района
РЕШЕНИЕ

от 29.07.2021 г                                                                                              №  7/34
Ставрово
О внесении изменений в решение Совета народных

депутатов от 31.03.2016г № 4/28 «Об утверждении

Положения о порядке предоставлении депутатами Совета

 народных депутатов поселка Ставрово сведений о своих доходах,

расходах, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе

 и обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
       Рассмотрев протест  Собинской межрайонной прокуратуры от 28.06.2021 № 2-47-2021 на решение Совета народных  депутатов поселка Ставрово от 31.03.2016г № 4/28 «Об утверждении Положения о порядке предоставлении депутатами Совета народных депутатов поселка Ставрово сведений о своих доходах,  расходах, а также  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования поселок Ставрово, Совет народных депутатов поселка Ставрово Собинского района
   р е ш  и л:

 1.Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов поселка Ставрово от 31.03.2016г № 4/28 «Об утверждении Положения о порядке предоставлении депутатами Совета народных депутатов поселка Ставрово сведений о своих доходах, расходах, а также  сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»:

          1.1. Подпункт 3 пункта 3 Положения изложить в следующей редакции:

        «3). Сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru.

Глава поселка Ставрово                                                                               П.А. Павлов